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10000  SERVICIOS PERSONALES 30,654,935.75 4,313,054.25 26,981,094.8931,294,149.14

22,440,260.93 2,305,718.49 20,139,182.79Sueldos Básicos 22,444,901.28

1,806,859.48 0.00 1,806,859.48Decimotercer Mes 1,806,859.48

1,693,043.95 1,393,079.99 299,963.96Decimocuarto Mes 1,693,043.95

837,896.04 10,140.62 967,755.42Complementos 977,896.04

1,940,966.88 0.00 2,225,539.92Contribuciones para Seguro 
Social

2,225,539.92

380,000.00 112,819.56 467,180.44Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

580,000.00

1,515,908.47 475,295.59 1,040,612.88Compensaciones 1,515,908.47

40,000.00 16,000.00 34,000.00Jornales 50,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 19,735,758.03 457,129.78 22,711,724.9023,168,854.68

920,000.00 165,081.89 1,357,137.34Viáticos Nacionales 1,522,219.23

210,000.00 2,478.00 286,354.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

288,832.35

320,000.00 32,375.00 397,625.00Publicidad y Propaganda 430,000.00

230,000.00 0.00 330,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

330,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Telefonía Fija 35,000.00

80,000.00 2,121.55 91,195.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

93,317.30

200,000.00 0.00 450,000.00Servicios Jurídicos 450,000.00

150,000.00 12,121.00 137,879.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

150,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/06/2022Fecha del: 30/06/2022

USUARIO: KAREN.ROMERO
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:40 a.m.
07/07/2022

TOCOA, COLON

07/07/2022 10:40:20 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

60,000.00 1,699.74 400,586.79Primas y Gastos de Seguro 402,286.53

45,000.00 8,030.00 61,970.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

70,000.00

90,000.00 3,929.60 86,070.40Servicio de Internet 90,000.00

60,000.00 49,000.00 51,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Aportación Solidaria 
Temporaria

200,000.00

430,000.00 30,523.00 429,477.00Ceremonial y Protocolo 460,000.00

16,024,078.03 149,770.00 17,715,749.27Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

17,865,519.27

681,680.00 0.00 681,680.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

681,680.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 715,000.00 59,373.20 1,120,626.801,180,000.00

255,000.00 18,183.20 326,816.80Diésel 345,000.00

190,000.00 1,190.00 188,810.00Gasolina 190,000.00

50,000.00 0.00 130,000.00Productos de Papel y Cartón 130,000.00

60,000.00 0.00 335,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

335,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Repuestos y Accesorios 80,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

20,000.00

40,000.00 40,000.00 20,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 30,366,547.73 1,329,558.00 30,105,007.9731,434,565.97

150,000.00 8,508.00 191,492.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00
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7,071,889.08 0.00 8,005,407.32Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

8,005,407.32

830,000.00 0.00 830,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

830,000.00

19,474,862.48 1,321,050.00 18,238,312.48Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,559,362.48

2,339,796.17 0.00 2,339,796.17Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,339,796.17

500,000.00 0.00 500,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,610,860.66 1,106,469.70 12,982,799.6814,089,269.38

3,060,203.86 561,657.58 3,772,955.77Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,334,613.35

7,550,656.80 544,812.12 9,209,843.91Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,754,656.03

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

7,600,000.00 0.00 8,900,000.008,900,000.00

7,600,000.00 0.00 8,900,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

8,900,000.00

99,683,102.17 7,265,584.93 102,801,254.24Total: 110,066,839.17
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